П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ДУМЫ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

О Законе Ставропольского края
"О внесении изменений в статью 8 Закона Ставропольского края

"О квотировании рабочих мест для инвалидов"

Дума Ставропольского края

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

Принять Закон Ставропольского края "О внесении изменений в статью 8
Закона Ставропольского края "О квотировании рабочих мест для инвалидов" и
в соответствии со статьёй 31 Устава (Основного Закона) Ставропольского края
направить его Губернатору Ставропольского края для подписания и обнародо-
вания.

Ю.В. Белый

21 июля 2016 года
№ 2759-У ДСК

З А К О Н
С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О К Р А Я

О внесении изменений в статью 8 Закона Ставропольского края
"О квотировании рабочих мест для инвалидов"

Статья 1
Внести в статью 8 Закона Ставропольского края от 11 марта 2004 г. № 14-кз

"О квотировании рабочих мест для инвалидов" следующие изменения:
1) в абзаце первом слова "с федеральным законодательством о социальной

защите инвалидов" заменить словами "с законодательством Российской Федера-
ции о социальной защите инвалидов и законодательством Российской Федера-
ции о занятости населения";

2) абзац четвертый изложить в следующей редакции:
"представляют информацию в соответствующие органы службы занято-

сти об изменениях, связанных с перепрофилированием или ликвидацией квоти-
руемых рабочих мест, а также в случае увольнения работников с квотируемых
рабочих мест по инициативе работодателя при принятии решения о ликвидации
организации либо прекращении деятельности индивидуальным предпринима-
телем, сокращении численности или штата работников организации, индивиду-
ального предпринимателя и возможном расторжении трудовых договоров в по-
рядке, предусмотренном пунктом 2 статьи 25 Закона Российской Федерации
"О занятости населения в Российской Федерации";".

Настоящий Закон вступает в силу на следующий день после дня его офи-
циального опубликования.

Статья 2

27 июля 2016 г.
№ 73-кз

В.В. Владимиров